§ 11.—Pertenece al cargo de la Prefectura el cuidado de todas las carnes, para que se vendan á

(1) *lap. egr. est. praef. urb. notio non est.*, *Hal.*

(2) *praefectum*, *Hal.*

(3) *si saevitia, si duritia, si fami eos premant*, *Vulg.*

(4) *Hal.*; *obicit*, *Fl.*

(5) *pr. urb. aditus pro modo*, *Hal.*

et forum suarium sub ipsius cura est; sed et ceterorum pecorum sive armentorum, quae ad huiusmodi praebitionem spectant, ad ipsius curam pertinent.

§ 12.—Quies quoque popularium, et disciplina spectaculorum ad Praefecti Urbi curam pertinere videtur; et sane debet etiam dispositos milites stationarios habere ad tuendam popularium quietem, et ad referendum sibi, quid ubi agatur.

§ 13.—Et urbe interdicere Praefectus Urbi, et qua alia solitarum regionum potest, et negotiatione, et professione, et advocationibus, et foro, et ad tempus, et in perpetuum. Interdicere poterit et spectaculis et, si quem relegate ab Italia, summovere eum etiam a provincia sua.

§ 14.—Divus Severus rescripsit, eos etiam, qui illicitum collegium coisse (1) dicuntur, apud Praefectum Urbi accusandos.

2. PAULUS libro singulari de officio Praefecti Urbi. — Adiri etiam ab argentariis, vel adversus eos ex Epistola Divi Hadriani et in pecuniariis causis potest.

3. ULPIANUS libro II. ad Edictum. — Praefectus Urbi, quum terminos Urbis (2) exierit, potestatem non habet; extra (3) Urbem potest iubere iudicare.

TIT. XIII

DE OFFICIO QUAESTORIS [Cf. Cod. I. 80. XII. 6.]

1. ULPIANUS libro singulari de officio Quaestoris. — Origo Quaestoribus creandis (4) antiquissima est, et paene ante omnes magistratus. Gracchanus denique Iunius (5) libro septimo de Potestatibus, etiam ipsum Romulum et Numam Pomplium binos Quaestores habuisse, quos ipsi non sua voce, sed populi suffragio crearent, refert. Sed sicuti dubium est, an Romulo et Numa regnibus Quaestor fuerit, ita (6) Tullo Hostilio rege Quaestores fuisse certum est. Sane crebrior apud veteres opinio est, Tullum Hostilium primum in Rempublicam induxisse Quaestores.

§ 1.—Et a genere quarendi Quaestores initio dictos et Iunius, et Trebatius, et Fenestella (7) scribunt.

§ 2.—Ex Quaestoribus quidam solebant provincias sortiri ex Senatusconsulto, quod factum est Decimo (8) Druso et Porcina (9) Consulibus. Sane non omnes Quaestores provincias sortiebantur, verum excepti erant Candidati Principis; hi etenim solis libris Principalibus in Senatu legendis vacant.

§ 3.—Hodieque obtinuit, indifferenter Quaestores creari tam patricios, quam plebeios; ingressus